HENRY I. A.D. 1 1 0 0 — 1 1 3 5 . 
I. A charter, undated, endorsed—Carta Regis Henrici primi Gesta-

toria de libertatibus.4 

Ilenricus Dei gratia Rex Anglorum et Dux Normannorum Archiepis-
copis Episcopis Abbatibus Comitibus Baronibusque suis et omnibus chris-
tianis tam presentibus quam futuris salutem perpetuam. Sciatis me pro 
salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum novam 
apud Radingiam abbatiam coustruxisse, eidemque abbatie omnem immuui-
tatem et potestatem quietantiain et libertatem dedisse quam regia potestas 
alicui abbatie conferre potest. Quare volo et firmiter precipio quod Abbas 
et monachi de Radingia omnia tenementa sua tam laica quam ecclesiastica 
quecumque in presenti habent vel inposterum donatione fidelium habituvi 
sunt bene et in pace libere et quiete plenarie et honorifice teneant in 
omnibus locis et in omnibus rebus ubicumque fuerint quieta de Denegeldis 
et omnibus geldis et auxiliis et sciris et huudredis et omnibus placitis et 
querelis de scutagiis et hidagiis et stallagiis de summagiis et careagiis de 
navigiis et clausuris de pontium et castrorum edificatione de conductu 
thesauri et omni operatione de tributis et lestagiis de tliedinpeni et tinpeni 
de summouicionibus de assisis et superassis (sic) de merciis quacumque 
occasione exigendis et de omnibus forisfacturis undecumque fuerint de 
essartis et nemorum wastis. Nullus vero de forestariis regis quicquam se 
intromittat de boscis Abbatis et monachorum qui sunt intra forestam, sed 
omnem potestatem et libertatem quam habet rex in boscis suis habeant 
Abbas et monachi et ministri eorum in omnibus boscis qui ad abbatiam 
pertinent ubicumque fuerint. Sintque Abbas et monachi Radiugie et 
omnes homines eorum et res ipsorum quieti de hedagiis et theloneis et 
omnibus exactionibus et consuetudinibus in nundinis et foris quorumcumque 
sunt in terris et aquis in viis et transitibus pontium et portibus maris 
per totam Angliam et Normanniam ; habeatque Abbas et monachi omnem 
justiciam de assaltu et murdris et sanguinis effusione et pacis infractione 
et thesauri inventione quicquid ad regiam pertinet potestatem ; mercie nulle 
de Abbate Radingie vel monachis nec de tenementis vel boscis eorum 
exigantur nec exacte solvantur, sed sint omnes homines eorum et eorum 
dominia ita quieta et libera sicut mea propria, et soli Abbati et monachis 
de omnibus respondentia. Et habeant Abbas et monaehi de hominibus suis 
et de tota possessione sua et de alienis in ea forisfacientibus vel ibi cum 

where a cross erected to her memory 
still exists. A writ of King John re-
garding the King of Connaught is tested 
' ' Apud Geydington." Rymer, vol. i. p. 
91. The abbot and convent of the adja-
cent monastery of Pipewell, whose pos-

sessions were in great part in the fee of 
" Geytington," obtained the church of 
that place by exchange from Edward III. 

4 Printed from the Wollascot MS. in 
Coates' Hist, of Reading, App. No. i. 
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forisfacto interceptis hundreda et plaeita omnia, cum sacha et socca et toll 
et tliearn et infangenetheof et hutfangentheof in omnibus locis cum omni-
bus que sunt vel esse possunt. Hane monasterio Radingie quantamcumque 
rex donare potest dono et confirmo libertatem et immunitatem, quam 
regibus post me in Anglia regnaturis pro Deo servandam commendo. 
Quam qui infringere vel minuere presumpserit contrahat eum dominus et 
conterat de terra viventium cum omni posteritate sua. Hujus nostre 
donationis hos testes adhibemus, Willelmum Archiepiscopum Cantuariensem, 
Thurstinum et Galfridum Eboracensem et Rothomagensem Archiepiscopos, 
Willelmum et Seffridum Wintoniensem et Cicestrensem Episcopos, Rober-
tum et Willelmum Comites Gloecestrie et Surreie. Apud Westmonas-
terium. 

The seal is lost, but there remains a stout label of white deer-skin passed 
through a fold at the bottom of the deed.5 

II. Writ, undated, discharging the tenants of Geoffrey Purcell at Cats-
hill and Chiddingfold, Surrey, from toll and custom. 

Henricus Rex Anglie Ricardo Basset et Alberico de Yer et Vicecomiti 
et omnibus Burgensibus suis de Geldefort salutem. Precipio quod homines 
Gaufridi Purcelli hostiarii mei de Chatishille et de Chedelingefolt6 sint ita 
bene et juste in pace de theloneo et omni consuetudin' sicut fuerunt tempore 
patris sui. Teste Milone Gloecestrensi. Apud Win ton'.7 

A fragment of an impression of the great seal, on white wax, remains, 
on a parchment label.cut lengthways. 

A D E L I Z A , QUEEN OP H E N R Y I . A.D. 1 1 2 1 , SHE DIED c. 1 1 5 1 . 

III. Grant, undated, to the Abbey of one hundred shillings' worth of 
land in her manor of Stanton, Oxfordshire, and also of the church of 
Stanton.8 

Notum sit presentibus et futuris omnibus ecclesi® catholic® filiis quod 
ego Aelidis regina uxor nobilissimi regis Henrici concessi et dedi Deo et 
secclesie sanctee Marie de Radingis et fratribus ibidem Deo servientibus 
centum solidatas terrse in manerio meo de Stantona in Oxeneforda schira,